УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ МЭРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ЧЕРКЕССКА

ПРИКАЗ

29.08.2023 г.Черкесск № 272

Об обеспечении снижения бюрократической
нагрузки на педагогических работников образовательных
организаций города Черкесска

В соответствии с частью 6.1 статьи 47 Федерального закона от 29
декабря 20212 года «Об образовании в Российской Федерации», приказом
Министерства просвещения Российской Федерации от 21.07.2022 № 582 «Об
утверждении перечня документации, подготовка которой осуществляется
педагогическими работниками при реализации основных
общеобразовательных программ», в целях снижения бюрократической
нагрузки на педагогических работников образовательных организаций города
Черкесска

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Руководителям образовательных организаций:
1.1. руководствоваться перечнем документов, утвержденным приказом

Министерства просвещения Российской Федерации от 21.07.2022 № 582«Об
утверждении перечня документации, подготовка которой осуществляется
педагогическими работниками при реализации основных
общеобразовательных программ».

1.2. определить ответственное лицо за обеспечение соблюдения
действующего законодательства в части документационной нагрузки
педагогов;

1.3. обеспечить внесение изменений в должностные инструкции учителя-
предметника и классного руководителя в разделе «Должностные
обязанности», определив перечень документов, которые должен заполнять
педагог.

2. Главному специалисту Управления образования мэрии города Черкесска
Лагучеву Б.Р. осуществить размещение на сайте Управления образования
номеров телефонов горячей линии по вопросу снижения бюрократической
нагрузки на педагогических работников образовательных организаций города
Черкесска.

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя
начальника Управления образования мэрии города Черкесска Камову P.M.

Начальник Управления образования
мэрии города Черкесска С.А.Калмыкова